МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

   27  января 2012 года                          с. Ермаковское                           № 19-115р

О согласовании принятия части полномочий

На основании п. 4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 9 Устава района, в соответствии с решением Ермаковского сельсовета от «27» декабря 2011года № 19-102р районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать принятие части полномочий муниципального образования Ермаковский сельсовет, муниципальному образованию Ермаковский район по организации библиотечного обслуживания населения и комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения, по созданию условий по организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организации культуры.
2. Одобрить проект соглашения между муниципальным образованием Ермаковский сельсовет и муниципальным образованием Ермаковский район о передаче осуществления части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения и комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения, по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организации культуры.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, туризму, молодежной политике и  делам семьи.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2012 года.

Глава района                                                        В.Г. Юрьев